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Sayın Editör,

Biz Kaya ve ark.’nın1 yayınladıkları “Kronik Obstrüktif Akciğer 
Hastalığı (KOAH) Tanısı Olan Hastalarda Uyku Kalitesinin 
Değerlendirilmesi ve Uyku Bozukluklarının GOLD Evrelemesine 
Göre Karşılaştırması” başlıklı araştırma yazılarını ilgiyle okuduk.
Çalışmada KOAH’lı hastalarda evre arttıkça noktürnal oksijen 
desatürasyonu (NAD) artmaktadır ve oksijen saturasyonu 
azalmaktadır. Sonuç olarak KOAH tanısı konulan hastalarda 
uyku testinin önemi vurgulanmıştır. Bu sayede uygun tedavi 
ile hastalığa bağlı komorbiditelerin azaltılması hedeflenmiştir. 
Bilindiği üzerek KOAH tanısı ve tedavisinde önemli gelişmeler 
olmasına rağmen halen istenilen hedeflere ulaşılamamıştır. 
Bu çalışmalar sayesinde hastalığın patogenezi daha iyi 
anlaşılmaktadır. Örneğin sirtüin geninin KOAH hastalığı ile 
olan ilişkisi saptanmıştır. Sirtüin geninin erken tanı ve tedavide 
önemli olabileceği düşünülmüştür. Ayrıca maksimum tedavi alan 
ileri ve çok ileri evre KOAH’lı hastalarda mezenkimal kök hücre 
tedavisinin semptomları azaltmada etkili olabileceği az sayıda 
hasta içeren klinik çalışmalarda gösterilmiştir.2,3

Aktif sigara kullanımının NAD’ı arttırabildiği ve sigaranın 
bırakılması ile fonksiyonel kapasiteleri artırarak NAD üzerinde 
olumlu etkilerinin olduğu bilinmektedir. Pezzuto ve Carico4 
bu çalışmasında oral vareniklin tedavisi ile sigarayı bırakan 
145 KOAH’lı hastanın semptomlarında da önemli düzelmeler 
dikkati çekmektedir. Biz Kaya ve ark.’nın1 çalışmasında 
hastaların sigara kullanımı ile ilgili bir bilgiye rastlamadık. 
Ayrıca inhale kortikosteroid kullanımının apne-hipopne indeksini 

azaltabileceği bazı çalışmalarda gösterilmiştir. Rezaeetalab ve 
ark.’nın5 çalışmasında KOAH ve obstrüktif uyku apnesi sendromu 
(OSAS) birlikteliği olan overlap sendromlu hastalarda 3 ay inhale 
kortikosteroid kullanımının OSAS üzerinde önemli etkilerinin 
olduğu ve fonksiyonel parametrelerde de düzelmeler yaptığı 
saptanmıştır. Kaya ve ark.’ı1 çalışmalarında hastaların inhaler 
kullanımından bahsetmeleri uygun olacaktır.
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